
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XXXII СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 23 лютого 2023 р.    Стрий № 1612

Прозатвердження Програми
 «ДОРОГИ СТРИЙЩИНИ»
Розвиток мережі й утримання 
автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури Стрийської міської 
територіальної громади на 2023 -2025 роки»

            Відповідно до  законів України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про автомобільні дороги», «Про дорожній pyx»,«Про джерела 
фінансування дорожнього господарства України», з 
метоюефективноговикористаннята збереженнядоріг,щознаходятьсянатериторії 
Стрийської міської територіальної громади, забезпечення можливості їх 
ремонту та безпечної експлуатації,  міська рада 
ВИРІШИЛА:

         1. Затвердити Програму «ДОРОГИ СТРИЙЩИНИ». Розвиток мережі й 
утримання автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури Стрийської 
міської територіальної громади  на 2023 -2025 роки» згідно з додатком 1.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського 
голови М.Дмитришина та на голову постійної комісії з питань промисловості, 
транспорту, доріг, сільського господарства, підприємництва, інвестицій, 
розвитку територій та туризму М.З.Карпінського.

Міський голова                      Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток 1
до рішення сесії міської ради

     від « 23 » лютого 2023 №1612

Програма
«ДОРОГИ СТРИЙЩИНИ»

Розвиток мережі й утримання автомобільних доріг 
та дорожньої інфраструктури Стрийської міської 

територіальної громади  на 2023 -2025 роки»



ЗМІСТ

1. Загальні положення
2. Аналіз існуючого стану мережі автодоріг та схема 

автомобільних доріг загального користування державного та 
місцевого значення

3. Мета Програми
4. Основні напрями реалізації заходів Програми
5. Відповідальні виконавці Програми
6. Фінансування Програми
7. Координація та контроль за виконання Програми
8. Очікувані результати виконання Програми
9. Паспорт Програми
10 Ресурсне забезпечення Програми
11 Перелік завдань, заходів та показників Програми

1. Загальні положення



        1.1. Мережа автомобільних доріг є невід'ємною частиною єдиної 
транспортної системи, що забезпечує роботу всіх галузей промисловості і 
сільського господарства, соціальний розвиток суспільства. Окрім того, з їх 
експлуатацією, забезпечується рівномірний наземний доступ у різні місця 
територіальної громади, області, країни, а також безпечне та надійне 
переміщення людей і транспортування товарів із належною ефективністю. 
Автомобільні дороги є однією з підсистем економічної системи країни, вони є 
суспільним продуктом та мають надзвичайно важливе значення.

Від стану автомобільних доріг залежать витрати на перевезення 
вантажів та пасажирів, рівень цін, певною мірою зайнятість населення та 
темпи розвитку економіки держави загалом. У свою чергу стан автомобільних 
доріг і темпи розвитку дорожньої галузі визначаються економічними 
можливостями та рівнем фінансування галузі дорожнього господарства.

1.2. Програму «ДОРОГИ СТРИЙЩИНИ». Розвиток мережі й утримання 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури Стрийської міської 
територіальної громади  на 2023 -2025 роки» розроблено відповідно до:

- законівУкраїни «Про місцевесамоврядування в Україні», «Про 
автомобільні дороги», «Про дорожній рух», «Про автомобільний транспорт», 
«Про джерела фінансування дорожнього господарства України»; 

- Програми соціально-економічного та культурного розвитку Стрийської 
територіальної громади на 2023 рік;

- Стратегії розвитку Стрийської міської територіальної громади на період 
до 2027 року;
- Програми з облаштування зупинок громадського транспорту на території 
Стрийської міської територіальної громади на 2023 рік, затвердженої 
рішенням сесії Стрийської міської ради від 15.12.2023 №1419.

2. Аналіз існуючого стану мережі автодоріг 

У зв’язку зі значним транспортним навантаженням, шляхова мережа 
територіальної громади втрачає свої експлуатаційні якості і потребує як 
утримання, так і капітального ремонту, а місцями й повної реконструкції.
         В межах Стрийської територіальної громади є 4 автодороги з твердим 
покриттям, які знаходяться на балансі Служби автомобільних доріг у 
Львівській області (М -06 Київ-Чоп, М-12Стрий-Тернопіль-Кропивницький -
Знам҆’янка, Н-10 Стрий-Івано-Франківськ-Чернівці-Мамалига, Т-14-18 
Нижанковичі-Самбір-Дрогобич-Стрий) протяжністю 48 км та 29 доріг 
загального користування місцевого значення протяжністю 215,1 км, 
якізнаходяться на балансі департаменту дорожньогогосподарства ЛОДА, 
дороги комунальної власності  протяжністю 405,1 км.

Враховуючи  багаторічне недофінансування проведення капітальних і 
поточних ремонтних робіт, на сьогодні є незадовільним експлуатаційний стан 



більшості доріг місцевого значення, які мають статус автодоріг місцевого 
значення та доріг комунальної власності, особливо в сільській місцевості. 
Більша частина з них уражена ямковістю, а окремі ділянки доріг є аварійно 
небезпечними. 

           На автодорогах О 141502 Жидачів-Верчани км 13+400 – км 24+900 (виготовлено 
ПКД за рахунок м/б на суму 286, 7 тис.грн) та О 141803 Стрий - Журавне км 0+000 - 
км 15+700 (виготовлено ПКД за рахунок м/б на суму   292, 6 тис. грн) 
департаментом дорожнього господарства ЛОДА (балансоутримувача дороги) 
проведено тернедрну процедуру 29.09.2021року, де визначено переможцем – ТОВ 
«АВТОМАГІСТАВЛЬ – ПІВДЕНЬ» (реалізація даних робіт у 2022 році не була 
здійснена).

Вкінці 2021 року міська рада передала  в департамент дорожнього господарства 
ЛОДА проектно-кошторисні  документації для проведення тендерної 
процедури, виготовлені за рахунок місцевого бюджету, на дорогах загального 
користування місцевого значення С141809 Слобідка-Журавно км 00+000 – км 
15+70 , С141811 Угерсько - Кути км 0+000 - км10+500, С141811 Угерсько - 
Кути км 0+000 - км10+500,  Стрілків-Дідушичі км 00+000 - км 11+800. Станом 
на цей час роботи на вказаних вище дорогах не розпочаті. 

З метою розвантаження дороги загального користування державного 
значення Т 14-18 Нижанковичі – Самбір – Дрогобич – Стрий передбачено  
будівництво об’їзної автодороги, яка сполучить міжнародні шляхи (М30, М06, 
Н10).  Стрийською міською радою на 2023 рік передбачено фінансування на:
- виготовлення проєктно-кошторисної документації на «Капітальний ремонт 
автодороги, що з'єднує М30 (М12) Стрий-Тернопіль-Кропивницький-
Знам'янка та Т-14-18 Нижанковичі-Самбір-Дрогобич-Стрий на ділянці від 
примикання С141803 Добрівляни Стрийської територіальної громади» до 
міського полігону ТПВ на суму 2885,0 тис.грн ;
- виготовлення проєктно-кошторисної документації на «Будівництво 
автодороги, що з'єднує М30 (М12) Стрий-Тернопіль-Кропивницький 
Знам'янка та Т-14-18 Нижанковичі-Самбір-Дрогобич-Стрий на ділянці від 
міського полігону ТПВ до автомобільної дороги Т-14-18 Нижанковичі-Самбір-
Дрогобич-Стрий» на суму 2009,99 тис.грн





3. Мета Програми

3.1. Метою Програми є:

- забезпечення ефективного функціонування та розвитку мережі 
автомобільних доріг і проведення робіт з будівництва, реконструкції, ремонту 
та утримання автомобільних доріг Стрийщини; 

-забезпечення життєво важливих інтересів населення, об'єктів виробництва, 
підприємств, установ Стрийської міської територіальної громади незалежно 
від форм власності шляхом покращення якості шляхів сполучення;

- посилення інноваційної складової в проєктах розвитку дорожнього 
господарства громади шляхом застосування сучасних матеріалів, новітніх 
технологій; 
- удосконалення системи контролю за якістю виконання робіт з будівництва, 
реконструкції, ремонту та утримання автомобільних доріг.

4. Основнінапрями реалізації заходів Програми

4.1. Основними напрямами реалізації заходів цієї Програми є:
4.1.1. Розвиток мережі автомобільних доріг шляхом будівництва, 

реконструкції, ремонту й утримання доріг комунальної власності та 
загального користування у населених пунктах громади.

4.2. Відповідно до основних напрямів, стратегічним баченням щодо 
подальшого розвитку автомобільних доріг та організації безпеки дорожнього 
руху є:  

4.2.1. Завершення розпочатих ремонтних робіт на основних транспортних 
автошляхах з метою забезпечення належного сполучення населених пунктів 
громади та належного сполучення Стрийщини з іншими громадами 
Львівщини.

4.2.2. Проведення ремонтних робіт на автомобільних дорогах  за 
напрямками районний центр (м.Стрий)– населені пункти громади.

4.2.3. Проведення ремонтних робіт на автомобільних дорогах, які 
сполучають сільські населені пункти.

4.2.4. Проведення ремонтних робіт на автомобільних дорогах 
комунальної власності.

4.3. Така пріоритетність реалізації заходів дозволить:
- забезпечити раціональне використання коштів місцевого та обласного 

бюджетів, передбачених на реалізацію Програми;
- відповідати Програмі соціально-економічного та культурного розвитку 

Стрийської територіальної громади на 2023 рік;
- забезпечити належне сполучення за певним напрямком, а не окремої 

найбільш зруйнованої ділянки дороги;
- дотримання інтересів мешканців громади щодо убезпечення дорожнього 

руху, впровадити комплекс заходів з безпеки дорожнього руху, що, у свою 
чергу, сприятиме зменшенню кількості постраждалих у ДТП; 



- забезпечити сталий розвиток дорожньо-транспортної інфраструктури та 
дозволить продовжити ремонтні роботи на автомобільних дорогах 
Стрийщини;
        - 
вирішенняпитаньізпроблемнимизупинкамишляхомвлаштуванняїхвальтернати
внихмісцяхрозташування, а це 
забезпечитьпідвищеннякомфортутарівнябезпекипасажирів, 
щокористуютьсязупинкамигромадськоготранспорту.

5. Відповідальні виконавці Програми

5.1. Головним розпорядником коштів Програми є Стрийська міська рада.
5.2. Відповідальними виконавцями Програми в частині забезпечення робіт із 

будівництва, реконструкції, ремонту й утримання доріг загального користування та 
виконання заходів з підвищення безпеки руху на цих дорогах і  замовниками робіт є 
Служба автомобільних доріг у Львівській області та департамент дорожнього 
господарства Львівської обласної державної адміністрації.

5.3. Відповідальними виконавцями в частині забезпечення робіт із будівництва, 
реконструкції, ремонту й утримання доріг і вулиць комунальної власності і замовниками 
робіт є Стрийська міська рада.

6. Фінансування Програми

6.1.  Фінансування Програми здійснюється в межах видатків інших 
Програм Стрийської міської ради («Програма соціально-економічного та 
культурного розвитку Стрийської територіальної громади на 2023 рік», «Програма 
розвитку доріг та дорожньої інфраструктури на 2023 рік»,  Програма « 
Утримання та розвиток доріг дорожньої інфраструктури на 2023 
рік»,«Програма з облаштування зупинок громадського транспорту на території 
Стрийської міської територіальної громади на 2023 рік»), передбачених  у 
місцевому бюджеті на 2023-2025 роки, приватних інвестицій та інших джерел, 
не заборонених  законодавством України.

7. Координація та контроль за виконанням Програми

7.1. Контроль за реалізацієюПрограмиздійснюють:
- виконавчийкомітетСтрийськоїміської ради;
- управління ЖКГ Стрийськоїміської ради;
- відділкапітальногобудівництваСтрийськоїміської ради;
- постійнакомісіяз питаньпромисловості, транспорту, доріг, 

сільськогогосподарства, підприємництва, інвестицій, розвиткутериторій та 
туризму.



8. Очікувані результати виконання Програми

8.1. ВиконанняПрограмизабезпечить:
- підвищеннярівнябезпекидорожнього руху, 

зменшеннякількостіпостраждалихунаслідок ДТП;
- зниженняпоказниківкількості ДТП та  постраждалих у них, у тому числі 

з важкиминаслідками та дитячого травматизму;
- зменшеннямісцьконцентрації ДТП;
- збереженняіснуючоїмережідорігзагальногокористуваннявідруйнування; 
- покращення транспортного і пішохідногосполучення;
- ліквідаціюнезадовільних умов руху автотранспорту, у тому 

числімаршрутівзагальногокористування, на 
аварійнихділянкахдорігзагальногокористування  шляхомпроведення на них 
ремонтнихробіт;

- створення умов доступностісільськихтериторій до м.Стрий;
- ефективневикористаннянаявнихкоштів та підвищенняякостіробіт, 

щовиконуються, у тому числі шляхом впровадженняновихтехнологій та 
застосуванняновихматеріалів.



9. ПАСПОРТПрограми
«ДОРОГИ СТРИЙЩИНИ»

Розвиток мережі й утримання автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури Стрийської міської територіальної громади на 2023 -2025 

роки»

1. Ініціатор розроблення Програми Управління житлово-комунального  
господарства Стрийської міської ради 

2. Дата, номер документа
про затвердження програми №1612 від 23.02.2023р.

3.Розробник програми Управління житлово-комунального  
господарства Стрийської міської ради 

4.Відповідальний виконавець програми Управління житлово-комунального 
господарства  Стрийської міської 
ради,
відділ капітального будівництва 
Стрийської міської ради, Стрийський 
міський комбінат комунальних 
підприємств 

5. Учасники програми Управління житлово-комунального 
господарства  Стрийської міської 
ради, Стрийський міський комбінат 
комунальних підприємств, відділ 
капітального будівництва Стрийської 
міської ради

6.Термін реалізації програми 2023 – 2025 рік

7.Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми в 
2023 р., тис. грн., всього, у тому числі:

117 555,19тис. грн.

7.1. коштів територіальної громади 117 555,19тис. грн.



10.Ресурсне забезпечення Програми «ДОРОГИ СТРИЙЩИНИ».
Розвиток мережі й утримання автомобільних доріг та дорожньої 

інфраструктури Стрийської міської територіальної громади 
на 2023 -2025 роки»

тис. грн
Обсяг коштів, які пропонується залучити на 

виконання Програми 2023 рік 2024 рік* 2025 рік*
1 4 5 6

Усього, 117 555,19
у тому числі:
*місцевий бюджет 117 555,19
**Інші джерела 

* Визначається при затвердженні (уточненні) показників місцевого 
бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством.

** Уточняється при затвердженні (внесенні змін) показників місцевих 
бюджетів.



11. Перелік завдань, заходів та показників  Програми «ДОРОГИ СТРИЙЩИНИ».
Розвиток мережі й утримання автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури Стрийської міської територіальної громади  

на 2023 -2025 роки»
тис.грн

№ 
з/п Назва заходу Відповідальні за 

виконання
Строки 

виконання 
(роки)

2023 рік 2024 рік 2025 рік

Усього фінансовий ресурс місцевого бюджету*

1

Забезпечення проведення ремонту об’єктів транспортної 
інфраструктури.
Виготовлення паспортів доріг в населених пунктах 
Стрийської територіальної громади

Управління ЖКГ 
Стрийської міської ради 2023 – 2025 25 680,0

2 Утримання доріг (ліквідація ямковості) в населених 
пунктах Стрийської територіальної громади

Стрийський МККП
Управління ЖКГ 
Стрийської міської ради 2023 – 2025 8 000,0

3 Проведення робіт з капітального  ремонту доріг 
комунальної власності в населених пунктах громади

Відділ капітального 
будівництва Стрийської 
міської ради

2023 – 2025 54 980,2

4
Субвенція для обласного бюджету Львівської області на 
експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального 
користування місцевого значення

Управління ЖКГ 
Стрийської міської ради 2023-2025 20 000,0

5

Виготовлення проєктно-кошторисної документації на 

«Будівництво автодороги, що з'єднує М30 (М12) Стрий-
Тернопіль-Кропивницький Знам'янка та Т-14-18 
Нижанковичі-Самбір-Дрогобич-Стрий на ділянці від 
міського полігону ТПВ до автомобільної дороги Т-14-18 
Нижанковичі-Самбір-Дрогобич-Стрий» 
та
 «Капітальний ремонт автодороги, що з'єднує М30 (М12) 
Стрий-Тернопіль-Кропивницький-Знам'янка та Т-14-18 
Нижанковичі-Самбір-Дрогобич-Стрий на ділянці від 
примикання С141803 Добрівляни Стрийської 
територіальної громади до міського полігону ТПВ»

Відділ капітального 
будівництва Стрийської 
міської ради

2023-2025 4 894,99



6
Облаштуваннязупинок громадського транспорту на 
території Стрийської міської територіальної громади

Відділ капітального 
будівництва Стрийської 
міської ради

2023-2025 2 000,0

7 Капітальний ремонт вуличного освітлення 
Відділ капітального 
будівництва Стрийської 
міської ради

2023-2025 2000,0

ВСЬОГО 117 555,19

Секретар міської ради Мар’ян БЕРНИК

2


